

# „Germerott hilft aktiv“: Förderung läuft weiter

Bislang wurden dreimal 5000 Euro ausgeschüttet – Neue Bewerbungen können eingereicht werden

**Gehrden.** Eine Spendensumme in Höhe von insgesamt 50.000 Euro: Dieses Geld investiert die Innenausbaufirma Germerott aus Gehrden, um Ideen und Initiativen zur Förderung von Kindern und Jugendlichen zu unterstützen. „Germerott hilft aktiv“ lautet der Titel, unter dem insgesamt zehn Projekte mit jeweils 5000 Euro unterstützt werden sollen. „Ich finde es wichtig, dass Unternehmen ihrer sozialen Verantwortung nachkommen“, hatte Firmeninhaber Wolfgang Germerott bei der Gründung der Initiative vor einem Jahr gesagt.

Inzwischen hat der Regioförderfonds „Germerott hilft aktiv“ drei Projekte mit jeweils 5000 Euro unterstützt. Dazu gehört der Verein Fuchsbau – ein Projekt des Ambulanten Hospizdienstes Aufgefangen in Barsinghausen. Fuchsbau ist eine Anlaufstelle für junge Menschen und ihre Familien in Trauerphasen. 5000 Euro erhielt auch der Jugendbauwagen Benthe – ein ehrenamtlich betriebener Treffpunkt, der dringend eine Renovierung benötigte, um weiterhin Aktionen und Angebote für Kinder und Jugendliche zu organisieren. Gefördert wurde zudem der Multi-sport Court Pattensen, ein inno-



Eines von drei geförderten Projekten: Lisa Maack (Mitte) vom Jugendbauwagen Benthe nimmt den symbolischen Scheck von Anja Rühlich und Mark Wichert entgegen.

FOTO: RALF MOHR

vatives Sportangebot auf einem 800 Quadratmeter großem Kunststofffeld, das zahlreiche Sportarten ermöglicht und eine Alternative zu herkömmlichen Kinderspielflächen bietet.

Im Rahmen von „Germerott hilft aktiv“ wurde auch eine Vielzahl von Projekten initiiert. Sie alle zielen darauf ab, die Lebensqualität und Entwicklungsmöglichkeiten von Kindern und Jugendlichen in der Region Han-

nover nachhaltig zu verbessern. So wurden etwa Projekte wie die Erweiterung eines kostenlosen Frühstücksangebots für Schüler und die Renovierung von Sportanlagen in den Fokus gerückt.

„Germerott hilft aktiv“ kündigt eine kontinuierliche Auswahl neuer Projekte an. Die Initiative ist nach eigenem Bekunden offen für vielfältige neue Projektideen und wolle an der Breite und Tiefe

ihres Engagements festhalten.

Eine Jury, bestehend aus Regionspräsident Steffen Krach (SPD), Mitarbeitenden von Germerott, Gehrden's Bürgermeister Malte Losert (parteilos) und Rechtsanwalt Kai Magnus Paulsen bewertet die eingereichten Projekte nach Kriterien wie Nachhaltigkeit, Erfolgchancen und Langfristigkeit. Eine Vorauswahl wird dann zur öffentlichen Abstimmung gestellt.

Das Ziel für die nächsten Jahre: Es sollen weiterhin innovative und nachhaltige Projekte im Bildungs-, Freizeit-, Gesundheits- und Kulturbereich gefördert werden, die Kindern und Jugendlichen zugute kommen und die Gemeinschaft stärken. Die Initiative lädt alle ein, sich mit Projektvorschlägen oder bei der Abstimmung zu beteiligen. Weitere Informationen sind auf germerotthilftaktiv.de zu finden. Fragen werden darüber hinaus nach einer E-Mail an germerotthilftaktiv@germerott.de oder unter der Telefonnummer (05108) 92920 beantwortet.

Germerott Innenausbau ist ein etabliertes Unternehmen in der Region Hannover. Bei der Baufirma betont man, dass wirtschaftlicher Erfolg und gesellschaftliches Engagement zusammengehören. Deshalb setzt sich das Unternehmen für soziale Projekte ein und fördert kulturelle Einrichtungen. „Mit ‚Germerott hilft aktiv‘ unterstreichen wir unser Bestreben, einen positiven Beitrag zur Gesellschaft zu leisten und die Lebensbedingungen in unserer Region nachhaltig zu verbessern“, sagt Firmeninhaber Germerott, der die Idee zu der Initiative hatte.

## Wenn Barbie zum Terminator wird

Gehrdener Künstlerin Christin Cameron greift Hype um die Kultpuppe auf und nutzt dazu erstmals eine KI

**Gehrden.** Der 3-D-Effekt ist beeindruckend, die Protagonistin ist es ohnehin: „Barbie“, die Kultpuppe, die es jüngst in einer Verfilmung in die Kinos geschafft hat, ist in der neuen Bilderserie von Christin Cameron unter die Superhelden gegangen. Mal martialisch als Terminator, mal elegant als Sailormoon, mal immer großformatig, blickt die wohl bekannteste Blondine der Welt von den Wänden des Ateliers an der Gartenstraße. Erstmals hat sich die Gehrdener Künstlerin für die Umsetzung ihrer Werke einer neuen Möglichkeit bedient – der Hilfe von künstlicher Intelligenz (KI). Wer sich Camerons „Powerbarbies“, wie sie sie nennt, ansehen oder Abdrucke käuflich erwerben möchte, findet sie im Internet auf [www.christincameron.com](http://www.christincameron.com).

Ihrem Lieblingsthema „Action und Superhelden“ bleibt Cameron auch in ihrer neuen Reihe treu. Spiderman, Batman, Sailormoon, Hulk, Catwoman und

Star Wars sind vertreten, nun kommt allerdings noch eine persönliche Note hinzu: „Barbie passt einfach zu mir. Ich bin ein Girlie und liebe Mode, so wie sie“, verrät die 40-Jährige. Für ihre neue Idee hat Cameron beide Themen miteinander kombiniert. Sie habe ihren bisherigen Comic-Style noch toppen wollen. Herausgekommen sind Bilder einer Barbie, die eindeutig nichts mehr für Kinder ist. „Da ist sie jetzt weg vom Shopping-Image“, sagt die Künstlerin lachend.

Die wie Fotos anmutenden Werke hat Cameron mittels einer KI erstellt. „Der Computer übersetzt meine Wörter in ein Bild, Prompts nennt sich das“, erklärt sie das Tool, das sie eingesetzt habe, um ihr Spektrum zu erweitern. Alles lasse sich bestimmen und feinmodifizieren: die Farben, die Frisuren, welcher Superheld, muskulös mit Sixpack, seriös oder humoristisch. „Böse Zungen könnten sagen, das kann ja jeder. Aber



Barbie als Superheldin: Die Gehrdener Künstlerin Christin Cameron hat erstmals eine Bilderserie mithilfe künstlicher Intelligenz geschaffen.

FOTO: SARAH ISTRÉFAJ

die Idee und der Prompt sind meine eigene Leistung, mein kreatives Schaffen“, betont Cameron. An einem Werk sitze sie mehrere Stunden, um am Ende das richtige Ergebnis zu erhalten. Für den Umgang mit der KI müsse man offen sein und in einen Dialog mit dem Programm treten.

Sogenannte Digital Art, digital bearbeitete Kunst, gibt es bereits seit Jahrzehnten. Programme wie Paintbox seit den Achtzigerjahren oder Adobe Photoshop seit den Neunzigern machten es Künstlerinnen und Künstlern beispielsweise möglich, Fotomaterial künstlerisch zu manipulieren. KI-Kunst ist ebenfalls nicht neu, doch neue verbesserte Programme haben die Möglichkeit der Bildbearbeitung auf ein neues Level. Christin Cameron zeigt sich dafür offen: „Ich möchte alle Medien ausprobieren. Zu Pinsel und Farbe werde ich aber auch weiterhin noch greifen“, sagt sie augenzwinkernd.

## Blutspende am 15. April in Northen

**Northen.** Blutkonserven werden dringend benötigt. Der DRK-Ortsverein Northen lädt für Montag, 15. April, zur Blutspende ein. Das Blutspendemobil steht von 16 bis 19.30 Uhr am Feuerwehrgerätehaus Northen, Brennerei-

weg 1. Zur Blutspende kann jeder gesunde Mensch im Alter von 18 bis 72 Jahren kommen. Auch Erstspender sind sehr willkommen. Zum Abschluss wird allen Spendern als Dankeschön eine Stärkung am Büfett, das

Mitglieder des Ortsvereins Northen zusammengestellt haben, angeboten. Das DRK betont in diesem Zusammenhang die Wichtigkeit dieser Termine und den großen Bedarf an freiwilligen Spenderinnen und Spendern.

Unser Service für Sie!  
Wir schälen Ihren Spargel kostenlos vor Ort.

REWE

Georg Szedlak

Nordstraße 2 in Gehrden

Öffnungszeiten  
Mo. - Sa. 7 - 22 Uhr

Nienburger Spargel vom Spargelhof Schindler

# trinkgut

Gültig vom 08.04. - 13.04.24

GM Willeke GmbH

Öffnungszeiten: Mo-Sa 8-20 Uhr

Egestorfer Straße 34-36 • Barsinghausen

<p><b>Gilde Pilsener o. Lindener Spezial</b></p> <p>Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l (1 l = € 1,10/1,39) zzgl. € 3,10/3,42 Pfand</p> <p style="font-size: 2em; font-weight: bold; color: #f00;">10.99</p>	<p><b>Warsteiner Pilsener</b></p> <p>versch. Sorten Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l (1 l = € 1,10/1,39) zzgl. € 3,10/3,42 Pfand</p> <p style="font-size: 2em; font-weight: bold; color: #f00;">10.99</p> <p style="font-size: 0.8em; font-weight: bold; color: #f00;">2 Kästen kaufen = 1 x Sixpack Warsteiner Extra gratis! zzgl. Pfand</p>	<p><b>Sinalco Limonaden</b></p> <p>versch. Sorten Kasten = 12 x 1 l (1 l = € 0,71) zzgl. € 3,30 Pfand</p> <p style="font-size: 2em; font-weight: bold; color: #f00;">8.49</p> <p style="font-size: 0.8em; font-weight: bold; color: #f00;">Vorteilspreis mit der trinkgut App (1 l = € 0,62)</p>	<p><b>Gerolsteiner Mineralwasser</b></p> <p>versch. Sorten Kasten = 12 x 1 l (1 l = € 0,50) zzgl. € 3,30 Pfand</p> <p style="font-size: 2em; font-weight: bold; color: #f00;">5.99</p>
<p><b>Herrenhäuser Premium Pilsener</b></p> <p>Kasten = 30 x 0,33 l (1 l = € 1,21) zzgl. € 3,90 Pfand</p> <p style="font-size: 2em; font-weight: bold; color: #f00;">11.99</p>	<p><b>Mönchshof</b></p> <p>versch. Sorten Kasten = 20 x 0,5 l (1 l = € 1,40) zzgl. € 4,50 Pfand</p> <p style="font-size: 2em; font-weight: bold; color: #f00;">13.99</p>	<p><b>Monster Energy Drink</b></p> <p>versch. Sorten 0,5 l Dose (1 l = € 1,76) zzgl. € 0,25 Pfand</p> <p style="font-size: 2em; font-weight: bold; color: #f00;">0.88</p>	<p><b>Extaler Mineralwasser</b></p> <p>versch. Sorten Kasten = 12 x 0,7 l/0,75 l (1 l = € 0,48/0,44) zzgl. € 3,30 Pfand</p> <p style="font-size: 2em; font-weight: bold; color: #f00;">3.99</p> <p style="font-weight: bold; color: #f00;">Glasflaschen</p>
<p><b>Fürst Bismarck Kornbrand</b></p> <p>38% Vol. 0,7 l Flasche (1 l = € 9,99)</p> <p style="font-size: 2em; font-weight: bold; color: #f00;">6.99</p>	<p><b>Sky Vodka</b></p> <p>40% Vol. 0,7 l Flasche (1 l = € 15,70)</p> <p style="font-size: 2em; font-weight: bold; color: #f00;">10.99</p>	<p><b>Sarti Rosa Aperitivo</b></p> <p>14% Vol. 0,7 l Flasche (1 l = € 21,41)</p> <p style="font-size: 2em; font-weight: bold; color: #f00;">14.99</p> <p style="font-size: 0.8em; font-weight: bold; color: #f00;">Vorteilspreis mit der trinkgut App (1 l = € 19,99)</p>	<p><b>Söhnlein Brillant Sekt</b></p> <p>versch. Sorten 0,75 l Flasche (1 l = € 3,72)</p> <p style="font-size: 2em; font-weight: bold; color: #f00;">2.79</p>